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Utökat uppdrag till sjukhusstyrelse Hässleholm om ledplastik

Ordförandens förslag
Sjukhusstyrelse Hässleholm föreslår hälso- och sjukvårdsnämnden följande

1. Sjukhusstyrelse Hässleholm får utöver ordinarie uppdrag ett utökat 
uppdrag att genomföra 300 ledplastiker, patienter som står på väntelista.

2. Hälso- och sjukvårdsnämnden finaniserar uppdraget 2020 genom att anslå 
medel till sjukhusstyrelse Hässleholm med 18 790 tkr. Medlen betalas ut 
vid tre tillfällen under 2020.

3. Sjukhusstyrelse Hässleholm redovisar till hälso- och sjukvårdsnämndens 
sammanträden i juni och december 2020 hur uppdraget genomförs, 
inklusive antal operationer som gjorts.

Sammanfattning
Sjukhusstyrelse Hässleholm föreslås få ett utökat uppdrag att genomföra 300 
ledplastiker, patienter som står på väntelista.

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2020-02-05

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Antal väntande patienter till ortopediska operationer i Region Skåne har under de 
senaste åren ökat markant och är den specialitet/diciplin som har flest väntande 
till operation mer än 90 dagar. För väntande patienter innebär det ofta ett stort 
lidande med sjukskrivning och svår smärtproblematik. Väntetiderna varierar 
stort i Skåne och därmed olika beroende på bostadsort. Om väntetider överstiger 
90 dagar är Region Skåne skyldiga att hjälpa patienter att få vård hos annan 
vårdgivare.

Enligt verksamhetsplan och budget 2020 ska god tillgänglighet premieras. 
Regionfullmäktige har anslagit medel till hälso- och sjukvårdsnämnden för att 
stödja och premiera de sjukhus som bidrar till att minska köer och därmed bidra 
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till förbättrad och långsiktig hållbar tillgänglighet. Hässleholms sjukhus kan 
bidra till en förbättrad tillgänglighet genom en definierad kösatsning inom 
ortopedi för höft- och knäproteser (ledplastiker), verksamheten vill bidra till att 
förbättra tillgängligheten och verka för en jämlik vård i Region Skåne.

Verksamheten i Hässleholm har en bra tillgänglighet till operation, bäst i Skåne 
och har utökat antal operationer mellan åren 2014-2019 med 600 stycken varav 
340 är ledplastiker. Bara under 2019 gjordes en kösatsning med 330 operationer 
varav ca 100 ledplastiker, vilket  ledde till den högsta produktionen någonsin 
med 1 950 ledplastiker. Utökning 2020 bör utgå från 2018 års volym på 1 850 
ledplastiker.

Totalt utfördes 4 600 elektiva ortopediska operationer. Det visar på 
verksamhetens omställningsförmåga till förändrat vårdbehov hos befolkningen 
vilket har en mycket positiv verkan på tillgängligheten.

Vad avser ärendet 
Operation av primära ledplastiker (höft- och knäproteser) på patienter som väntat 
över 90 dagar inom Region Skåne. Ärendet avser en utökning/kösatsning med 
300 ledplastiker under 2020. Utökning 2020 bör utgå från 2018 års volym på
1 850 ledplastiker.

En möjlig helårseffekt vid fortsatt produktionstakt blir på helår 500 
ledplastikoperationer 2021.

Tillgänglighet till operationer höft- och knäproteser inom 90 dagar kommer 
genom denna satsning att påverka hela väntelistan positivt i Region Skåne för 
denna grupp.

För att utöka kommer det att krävas viss rekrytering. Helger och kvällar kommer 
att användas för att hantera utökning under våren och verksamheten kan vara 
fullt utbyggd under hösten för att hantera utökade volymer. Detta förutsätter en 
finansiering till Sjukhusstyrelse Hässleholms från hälso- och sjukvårdsnämnden.

Utökat nyttjande av mindre operationsal för enklare hand- och fotoperationer 
kommer att frigöra ytterligare utrymmer på andra operationssalar för fler 
ledplastikoperationer. Utökning av antal operationer leder per automatik till fler 
mottagningsbesök, ökad provtagning och diagnostik samt ökad materialåtgång.

En utökning av antal operationer är ett viktigt steg vidare mot FORTH 
(Framtidens Ortopedi i Hässleholm) och den framtida ortopedbyggnaden där 6 
fullvärdiga operationssalar kommer att skapa mer utrymme. Redan nu kommer 
verksamheten behöva trimmas ytterligare med nya arbetssätt för att förberda sig 
inför inflyttning i de nya lokalerna. En utökning enligt detta ärende kommer att 
ställa krav på att dessa nya arbetssätt påbörjas redan nu.
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Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Sjukhusstyrelsen Hässleholm tilldelas utöver ordinarie uppdrag ett utökat 
uppdrag omfattande 300 ledplastiker.

Hälso- och sjukvårdsnämnden finansierar 2020 det utökade uppdraget med 18 
790 000 kr ur nämndens internbudget, incitamentsmedel.
Utgångspunkt för beräknad ersättning är KPP- data 2018 med en uppräkning 
enligt LPIK (+2,5% årligen).
DRG-vikter som används är från 2020 års viktlista och avser operationer och 
mottagning inför och efter operation.

En tredjedel av beviljade medel tilldelas styrelsen direkt efter beslut, en 
tredjedel betalas ut efter redovisning av hur uppdragets genomförande fortlöper 
till hälso- och sjukvårdsnämndens sammanträde i juni och den resterande 
tredjedel efter redovisning till hälso - och sjukvårdsnämndens sammanträde i 
december.

 

Juridisk bedömning
Samråd med regionjurist har inte bedömts nödvändig.

Miljökonsekvenser
Ärendet medör inga miljökonsekvenser.

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Samverkan/MBL-förhandling i ärendet slutförs på regional nivå.

Uppföljning
Uppföljning sker genom att Sjukhusstyrelse Hässleholm redovisar till hälso- 
och sjukvårdsnämndens sammanträden i juni och december 2020 hur uppdraget 
genomförs.

Region Skåne

2020-02-13



Datum 4 (4)

Lars Lundberg
ordförande

 

                                                Caroline Lindahl
                                                sjukhuschef
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